
Ambasador Rzeczy-
pospolitej Polskiej w 
Wilnie Janusz Sko-

limowski wczoraj w Pałacu 
Paców uroczyście odznaczył 
pracowników władz samorzą-
dowych, nauczycieli szkół pol-

skojęzycznych oraz pracowni-
ków Uniwersytetu Edukolo-
gicznego i Filii UWB w Bia-
łymstoku Złotymi i Srebrnymi 
Krzyżami Zasługi RP. 

Odznaczenia zostały przy-
znane 26 lipca 2012 roku przez 

prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego dla 22 osób.

— Przyjmijcie moje ser-
deczne gratulacje. Dziękuję za 
wasz ciężki trud, który wkła-
dacie w kształcenie młodzieży. 
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Ambasador Janusz Skolimowski dziękował odznaczonym za ich ciężki trud             Fot. Marian Paluszkiewicz
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Nordycko-bałtycki szczyt na niższym poziomie

Wczoraj, w Wilnie, 
pracę rozpoczął i 
zakończył szczyt 

szefów dyplomacji krajów 
nordyckich i bałtyckich — 
NB8. 

Gospodarzem spotkania 
była Litwa, która w tym ro-
ku koordynuje pracę państw 

NB8 — inicjatywy współpra-
cy regionalnej zapoczątkowa-
nej jeszcze w 1992 roku. 

Wczoraj ministrowie 
spraw zagranicznych Norwe-
gii, Szwecji, Finlandii, Danii 
i sekretarza stanu resortu 
spraw zagranicznych Islandii 
oraz ministrowie Estonii, Ło-

twy i Litwy spotkali się z pre-
zydent Dalią Grybauskaitė, 
która z przyjściem na urząd 
prezydencki próbuje zamie-
nić wcześniejsze partnerstwo 
strategiczne z Polską na ści-
ślejszą współpracę z krajami 
skandynawskimi. 
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„Dni Stolicy 2012” — 
100-imprezowy weekend



Po co tak straszyć ludzi?
Premier Andrius Kubilius oświadczył właśnie, 

że jego partia po wyborach będzie zastanawiała 
się nad tworzeniem koalicji, jeśli do utworzenia sa-
modzielnej większości z liberałami zabraknie kil-
ku głosów. Rozumiem, że bezczelność w polityce 
czasami popłaca się, ale po co zaraz aż tak straszyć 

ludzi. Po takich oświadczeniach walizki bowiem mogą zacząć pako-
wać nawet ci, którzy dotąd nie myśleli o emigracji, bo któż by chciał 
raz jeszcze przeżyć kolejne „nocne reformy” premiera Kubiliusa. 

Po nich premier zapowiadał też bezczelnie, że o jego cudach 
gospodarczych będą spisane podręczniki. Na razie podręczników 
nie ma. Cudów też, bo ekonomiści zgodnie prognozują, że kraj nasz 
niebawem zatopi nowa fala kryzysu. Nie zapobiegną mu rzekomo 
cudowne reformy rządu Kubiliusa, który w swoim czasie odrzucił 
łotewski sposób walki z kryzysem. Dziś widzimy, że reformami 
łotewskiego rządu zachwyca się cała Europa, a kraj ten znowu jest 
liderem wzrostu gospodarczego. Litwie zresztą też nie najgorzej 
wiedzie się. Dramatyczne są jednak koszty, jakie litewskie społe-
czeństwo poniosło za bezczelność premiera — zubożałe społeczeń-
stwo, dziesiątki tysięcy obywateli wygnanych na emigrację. Być 
może tam ktoś napisze książkę o rządach Kubiliusa. Podejrzewam, 
że nie będzie to jednak podręcznik, lecz dramat, jeśli nie horror.

                               Stanisław Tarasiewicz
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 proc. mieszkańców Litwy sytuację finansową 
swojej rodziny, zgodnie z ostatnim sondażem, ocenia 
zadowalająco.

LICZBA DNIA

W poniedziałkowe popołudnie przez stołeczne śródmieście od Sejmu 
do kościoła św. Jana z okazji inauguracji roku akademickiego kroczył 
barwny pochód studentów Uniwersytetu Wileńskiego                 Fot. ELTA 

KOMENTARZ DNIA
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ZDJĘCIE DNIA
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„Prezydent nie uczestniczy w kampanii wyborczej, 
aczkolwiek zdecydowanie zachęca do głosowania. 
Jedynym apelem prezydent w tej kampanii wyborczej 
jest — przyjdźcie, głosujcie, kogo wybierzecie, tego 

i będziecie mieli” — powiedziała wczoraj doradca prezydent 
do spraw nauki, kultury i organizacji pozarządowych Virginija 

CYTAT DNIA

Litewski rząd znalazł 
sposób na polskie tabliczki

Wygląda na to, że litew-
ski rząd znalazł spo-
sób na to, jak zwal-

czyć dwujęzyczne litewsko-pol-
skie tabliczki z nazwami ulic, 
które samowolnie masowo za-
wieszają na swoich domach Po-
lacy na Wileńszczyźnie. Za woj-
nę litewskiego rządu z polskimi 
tabliczkami słono będą musieli 
zapłacić podatnicy na całej Li-
twie.  

Specjalna rządowa grupa 
robocza proponuje nowy tryb 
oznakowania ulic. Zgodnie z 
tymi propozycjami tablice z na-
zwami miałyby być przytwier-
dzone nie na ścianach domów 
prywatnych, a na specjalnych 
słupach stojących na ziemi nale-
żącej do samorządów. Rząd tłu-
maczy, że ten pomysł jest zgodny 
z europejską tradycją oznako-
wania ulic. 

Z kolei zdaniem litewskich 
Polaków rządowa propozycja 
ma za cel rozwiązać problem 
obecności polskich tabliczek na 
Wileńszczyźnie. 

Polacy od 20 lat domagają 
się, by napisy informacyjne w 
miejscowościach, w których sta-
nowią zwartą społeczność, były 
nie tylko po litewsku, ale rów-
nież po polsku. Kolejne litewskie 
rządy nie chcą na to się zgodzić.

Od kilku lat wbrew zaka-
zom Polacy w rejonach wileń-
skim i solecznickim samowolnie 
na swych prywatnych domach 
umieszczają tablice z nazwami 
ulic w dwóch językach. Powołują 
się na Europejską Kartę Samo-
rządową, którą Litwa podpisała 
i ratyfikowała. Karta zakłada, że 
mniejszości narodowe mają pra-
wo do napisów informacyjnych 
w swoich językach tam, gdzie 
stanowią zwartą społeczność. 
Jest to jednak sprzeczne z litew-
ską ustawą o języku państwo-
wym, więc Inspekcja Językowa 
i sądy systematycznie karzą 
grzywnami dyrektorów admi-
nistracji samorządów rejonów 
wileńskiego i solecznickiego za 
to, że samorządy zdominowane 
przez Polaków nie usuwają pol-

skich tabliczek.
Jak tłumaczy „Kurierowi” 

dyrektor administracji samorzą-
du rejonu wileńskiego Lucyna 
Kotłowska — „bez pozwolenia 
właścicieli nikt nie ma prawa ich 
zdjąć”. Z kolei realizacja rządo-
wego pomysłu umieszczania na-
zwy ulic na słupach rozwiązuje 
ten problem. Zdaniem Kotłow-
skiej — „najlepszym rozwiąza-
niem byłoby, gdyby Sejm przyjął 
nowelizację ustawy pozwalając 
w miejscach zamieszkania więk-
szych skupisk mniejszości naro-
dowych na umieszczanie dwuję-
zycznych tabliczek. Ale rządowi 
chyba że nie zależy na rozwiąza-
niu tego problemu”.

Z kolei Paweł Nowikiewicz, 
prawnik Europejskiej Fundacji 
Praw Człowieka w Wilnie, jest 
przekonany, że jeśli rządowe 
rozporządzenie wejdzie w życie, 
to i tak pozostanie możliwość 
zostawienia na prywatnych bu-
dynkach tabliczki po polsku. 
„Na słupach zawisną tabliczki w 
języku litewskim, jednak tablicz-
ki z numerami domów pozosta-
ną nadal na samych domach. 
Powstaje więc pytanie, czy ktoś 
może zabronić, aby obok nume-
ru domu pozostała informacyjna 
tabliczka z nazwą ulicy po pol-
sku? Poza tym jeśli rząd będzie 
bardzo chciał usunąć tabliczki z 
nazwami ulic z domów prywat-
nych, to będzie musiał zapłacić 
za przemalowanie wszystkich 
prywatnych domów na Litwie. 
Bo przecież po zdjęciu tabliczki 
kolor ściany pod tabliczką bę-
dzie już innego koloru niż reszta 
budynku i właściciele domów 
drogą sadową będą mogli do-
magać się przemalowania swych 
nieruchomości” — uważa praw-
nik.

Zdaniem prawnika realiza-
cja nowego planu rządu będzie 
kosztowała budżet Litwy grube 
miliony. „Słupy z nazwami ulic 
będą musiały być ustawione do-
słownie na każdym rogu, na te-
renie całej Litwy” — mówi Pa-
weł Nowikiewicz.                        

Robert Mickiewicz



Czy zobaczymy na festiwalu filmy polskiej produkcji?
Oczywiście! Polscy autorzy zawsze nas cieszą ciekawymi i 
niezwykłymi pracami. W tym roku zaprezentowane zosta-

ną 3 filmy — „Koleżanki” w reżyserii Sylwestra Jakimowa, film 
animowany „Był Sobie Król” Tytusa Majerskiego oraz kolejny film 
animowany z intrygującą nazwą „Co się dzieje, gdy dzieci nie chcą 
jeść zupy” w reżyserii Pawła Prewenckiego. Filmy będą wyświetla-
ne w centrach filmowych „Skalvija”, „Pasaka” i „Forum Cinemas 
Vingis”. Cały program festiwalu można znaleźć na stronie www.
kinosortai.lt. 
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Imieniny: Bertyna, Budziboja, Doroty, He-
raklesa, Justyny, Racisława, Teodora, Urba-
na, Wawrzyńca i Wiktoryna
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W dniach 6-9 września w Wilnie odbędzie się 
już VII. festiwal „Vilniaus kino šortai”. Ile krajów weźmie 
udział w tegorocznym festiwalu i jaki temat będzie akcen-

towany?
Z każdym rokiem doczekujemy się coraz więcej chętnych do 

udziału w festiwalu. Teraz swoje filmy zaprezentują reżyserowie 
z 27 państw, a widzowie będą mogli obejrzeć aż 62 interesujące 
filmy krótkometrażowe. Tematyka filmów jest bardzo różnorodna. 
Zaprezentowane zostaną filmy z gatunku komedia, thriller, dra-
mat, fantastyka. Tym razem mamy do pokazania szczególnie dużo 
filmów animowanych. Ciekawe jest to, że najkrótszy tegoroczny 
film potrwa zaledwie 17 sekund — tyle wystarczyło, aby hiszpański 
reżyser pokazał opowieść dziadka o młodości.

...Rimantė Daugėlaitė, organizatorki Międzynaro-
dowego Festiwalu Filmów Krótkometrażowych „Vil-
niaus kino šortai 2012”

1.

2.

Ile kosztują bilety?
Bilety w cenie 12 litów można nabyć w kasach in-

ternetowych Tiketa.lt i w centrach kinowych. Uczniów, 
studentów i seniorów obejrzenie filmów będzie kosztowało 
taniej — 8-10 litów.

        Rozmawiała Brygita Łapszewicz

3.
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KURIER WILEŃSKI
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Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych 
otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach 
konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami 
za granicą.”
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Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca „Wilia”
 

zaprasza młodzież,

która chciałaby rozwijać swoje zdolności artystyczne,
pogłębiać wiedzę o polskim folklorze, nawiązać nowe 

przyjaźnie oraz zwiedzić bliższe i dalsze kraje,
a także przyczynić się do rozwoju kultury polskiej na Litwie

do poszczególnych grup artystycznych:
nowa dziecięco-młodzieżowa grupa taneczna

 (w wieku od lat 9)
Pierwsze spotkanie odbędzie się w dniu 10 września br., 

o godz. 18.30  w auli Domu Kultury Polskiej w Wilnie 
(ul. Naugarduko 76).

kier. Beata Bużyńska (8-652-80662),
grupa taneczna (skład aktualny, od lat 16)
kier. Marzena Suchocka (8-684-68461)

chór 
kier. Renata Brasel (8-656-03174)

kapela
kier. Anna Kijewicz (8-614-11462)

     Europejska Fundacja 
    Praw Człowieka

Zapraszamy wszystkich potrzebujących po-
mocy prawnej czy też chętnych odbycia praktyk 
w naszej Fundacji do przestrzennych, wygod-
nych, dopasowanych do potrzeb zarówno pracowników, jak i klien-
tów, gabinetów na konsultacje pod adresem: ul. Liepkalnio 103.

                                        Godziny przyjęć:

Pn. 14-18; Wt. 10-14; Śr. 14-18, Czw. 10-14; Pt. 14-18
(Możliwa jest zmiana czasu przyjęcia po wcześniejszym zareje-

strowaniu się pod numerem tel.: +370 6 91 50 822).


